



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2014

**CLÍNICA DR. CARLOS
DURÁN CARTÍN**
**SUBÁREA DE GESTIÓN DE
BIENES Y SERVICIOS**



Elaborado por:

Lic. Luis Fernando Badilla García



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

Plan anual de compras año 2014

La Clínica Dr. Carlos Durán Cartín, de la Caja Costarricense de Seguro Social, ubicada en Barrio Luján, San Jose, de las piscinas Plaza González Víquez 800 mts Oeste sobre pista radial a Zapote, en cumplimiento con lo establecido en el artículo 6º de la Ley de Contratación Administrativa y artículo 7º de su Reglamento, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS PARA EL AÑO 2014”.

La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario para el periodo 2014.

Para mayor información se puede contactar con las siguientes personas:

Licenciado Ramón Rosales Villalobos
Jefatura Subárea de Gestión de Bienes y Servicios
Teléfono: 2226-2535 Ext. 101
Fax: 2226-2535 Ext. 107
Correo electrónico: rrosales@ccss.sa.cr

Licenciado Luis Fernando Badilla García
Encargado de Contratación Administrativa
Teléfono: 2226-2535 Ext. 101
Fax: 2226-2535 Ext. 107
Correo electrónico: lfbadilla@ccss.sa.cr



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

Plan anual de compras año 2014

Resumen económico de cuentas presupuestarias:

Cuenta: 2151Mantenimiento de instalaciones y otras obras.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-03-25-0100	Mantenimiento de canoas	servicios	14	¢40,000.00	¢560,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0100	Destaqueos de servicios sanitarios	servicios	9	¢50,000.00	¢450,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0100	Mantenimiento alcantarillado	servicios	5	¢50,000.00	¢250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0100	Limpieza de tanques de agua.	servicios	4	¢60,000.00	¢240,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢1,500,000.00		
Cuenta: 2152 Mantenimiento de equipo médico y de oficina.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-03-10-0040	Sillas con rondines	servicios	95	¢7,000.00	¢665,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Archivadores	servicios	36	¢6,000.00	¢216,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Bancas de espera pacientes	servicios	29	¢25,000.00	¢725,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Máquinas de Escribir	servicios	10	¢30,000.00	¢300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Calculadoras	servicios	5	¢7,000.00	¢35,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Mobiliario de farmacia recetario	servicios	8	¢50,000.00	¢400,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Bibliotecas	servicios	6	¢10,000.00	¢60,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Escritorios	servicios	15	¢7,000.00	¢105,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Mueble modular de placas RX	servicios	2	¢50,000.00	¢100,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Sillas espera consultorios	servicios	49	¢7,000.00	¢343,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0040	Equipos de Aire Acondicionado	servicios	36	¢27,000.00	¢972,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0-03-10-0040	Archivo Modular Rec. Humanos	servicios	1	¢79,000.00	¢79,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢4,000,000.00		
Cuenta: 2153 Mantenimiento y reparación de equipo de transportes por terceros.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-04-25-0120	tune up	Unidad	18	¢23,000.00	¢414,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Balanceo y Tramado	Unidad	20	¢7,750.00	¢155,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0120	Reparaciones Varias Motor	Unidad	2	¢110,000.00	¢220,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0150	Pintura y Acabados	Unidad	2	¢120,500.00	¢241,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0170	Reparaciones Eléctricas	Unidad	4	¢40,000.00	¢160,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Reparación de Rótulas	Unidad	12	¢15,000.00	¢180,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Reparación de Frenos	Unidad	12	¢20,000.00	¢240,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Catalizadores	Unidad	6	¢35,000.00	¢210,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Reparación de Radiadores	Unidad	4	¢55,000.00	¢220,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Compensadores	Unidad	18	¢35,000.00	¢630,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-04-25-0100	Reparación de tubería escape	Unidad	6	¢55,000.00	¢330,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢3,000,000.00		
Cuenta: 2154 Mantenimiento y reparación de otros equipos.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-01-20-0080	MANT. EQPO DE RX	servicios	4	¢900,000.00	¢3,600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-15-0060	MANT. PLANTA ELECTRICA	servicios	12	¢150,000.00	¢1,800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-15-0060	MANT., ELEVADOR	servicios	4	¢450,000.00	¢1,800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT DE AUTOCLAVES	servicios	9	¢150,000.00	¢1,350,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-	MANT. EQPO	servicios	4	¢162,500.00	¢650,000.00	Local	I trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0080	DE LABORATORIO							Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. ULTRA SONIDO	servicios	4	€300,000.00	€1,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. PROCESADORAS PLACAS	servicios	4	€300,000.00	€1,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. UNIDADES DENTALES	servicios	4	€300,000.00	€1,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. COMPRESOR GRADO MEDICO	servicios	4	€500,000.00	€2,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-15-0060	REPARAC. HORNOS MICRONDAS	servicios	3	€100,000.00	€300,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. EQPO COLPOSCOPIO	servicios	2	€200,000.00	€400,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. EQPO. OFTALMOLOGIA	servicios	2	€400,000.00	€800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	AFILADO DE EQPO MEDICO	servicios	2	€400,000.00	€800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0220	MANT. REP. BOMBAS DE AGUA	servicios	2	€350,000.00	€700,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. ESFIGNOMANO METROS	servicios	2	€300,000.00	€600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT, EQPO DE FISIATRIA	servicios	3	€200,000.00	€600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	REPARAC. SILLAS DE RUEDAS	servicios	2	€100,000.00	€200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	MANT. U.SONIDO GINECOLOGIA	servicios	2	€200,000.00	€400,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	EQPOS VARIOS ODONTOLOGIA	servicios	3	€600,000.00	€1,800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-01-20-0080	EQPO DE OPTOMETRIA	servicios	2	€300,000.00	€600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía

Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta

€22,000,000.00

Cuenta: 2156 Mantenimiento y reparación de edificios.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-03-25-0100	Instalación de Verjas Externas (tipo tapia)		1	€10,000,000.00	€10,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0100	Habilitación de los Pasa manos de las Gradas,		1	€20,000,000.00	€20,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	Escaleras y Rampas de la Clínica							
0-03-25-0100	Pintura Externa de la Clínica		1	€8,000,000.00	€8,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0100	Arreglo y demarcación de los parqueos de áreas este, sureste, y oeste.		1	€20,000,000.00	€20,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-25-0100	Mantenimiento s Reparaciones varias, archivo pasivo de remes, bodega archivo pasivo de recursos Humanos, proveeduría, farmacia.		4	€7,000,000.00	€7,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€65,000,000.00		
Cuenta: 2157 Mantenimiento y reparación de equipo de comunicación.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-03-12-0010	Líneas telefónicas	Mant.	30	€22,500.00	€675,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Central Telefónica	Mant.	4	€50,000.00	€180,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Televisores	Mant.	4	€45,000.00	€180,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Radios de Comunicación portátil	Mant.	4	€55,000.00	€220,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Radios Comunicación Vehículos	Mant.	4	€55,000.00	€220,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Reloj Marcador	visitas	2	€110,000.00	€220,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Fax	Mant.	4	€45,000.00	€180,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Video Binn	Mant.	2	€52,500.00	€105,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Equipos de Sonido Amplificador	Mant.	4	€50,000.00	€200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-12-0010	Teléfonos	Repar.	30	€10,000.00	€300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€2,500,000.00		



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

Cuenta: 2159 Mantenimiento y reparación de equipo computo.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-03-10-0050	Reparaciones Impresoras Matriz	Mant.	80	¢13,750.00	¢1,100,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0050	Reparaciones Impresoras Inyección	Mant.	32	¢18,750.00	¢600,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0050	Reparación y Mantenimiento Equipo de Cómputo	Mant.	150	¢7,500.00	¢1,125,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0050	Reparaciones de Monitores	Mant.	150	¢6,500.00	¢975,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0050	Mantenimiento de Servidores	Mant.	4	¢125,000.00	¢500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0050	Mantenimiento de UPS Industrial	Mant.	10	¢550,000.00	¢5,500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-10-0050	Reparación y carga de Baterías UPS	Mant.	3	¢400.000.00	¢1,200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢11,000,000.00		
Cuenta: 2199 Otros servicios no profesionales.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
0-06-10-0064	Fotocopias de documentos varios	Unidad	1000	¢15.35	¢153,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-05-05-0030	Lavado y planchado de cortinas de consultorios médicos y Oficinas en general	servicio	3	¢385,000.00	¢1,155,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-06-10-0770	Análisis potabilidad de agua	servicio	2	¢250,000.00	¢500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-06-10-0770	Análisis de aguas residuales	servicio	2	¢250,000.00	¢500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢1,808,500.00		
Cuenta: 2203 Medicamentos.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
1-10-45-7723	Tropicadimina	Unidad	50	¢18,000,000.00	¢18,000,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-10-17-7715	Tramadol	Unidad				Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-11-29-0002	Paroxetina	Unidad				Local	III trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

1-50-03-1160	Metoclopramida	Unidad				Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-10-28-0270	Carbamazepina	Unidad				Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Productos varios agotados por el Almacén General.	Unidad	50	¢18,000,000.00	¢18,000,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢18,000,000.00		
Cuenta: 2205Otros Productos químicos y conexos.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	Reactivos para la preparación de exámenes de Microbiología	juegos	2200	¢16,363.63	¢36,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-66-01-0510	Acido Revelador	Litros	200	¢2,250.00	¢450,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
0-03-40-0020	Recarga de extintores	Unidad	40	¢10,000.00	¢400,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-90-01-0123	Jabón líquido	Litros	200	¢3,750.00	¢750,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢37,000,000.00		
Cuenta: 2206Tintas Pinturas y diluyentes								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
Varios	Cartuchos y tóner de tintas.	Unidad	1450	¢8,000.00	¢9,600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Tintas negras y color para impresoras de inyección	Unidad	2300	¢956.52	¢2,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	cubetas de pintura	Cubeta	145	¢85,000.00	¢12,325,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢14,000,000.00		
Cuenta: 2207 Textiles y Vestuarios.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
5-80-01-0020	Banderas de la C.C.S.S. Y COSTA RICA	Unidad	12	¢14,000.00	¢168,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢168,000.00		
Cuenta: 2209 Llantas y neumáticos.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
6-30-11-0020	Llantas para vehículos Institucionales.	Unidad	20	¢40,000.00	¢800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	5 Vehiculas							
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€800,000.00		

Cuenta: 2210 Productos de papel y cartón								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-70-10-0045	PAPEL CONTINUO 1 TANTO	Caja	120	€6,845.00	€821,400.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-70-10-0030	PAPEL CONTINUO 2 TANTO	Caja	200	€1,750.00	€350,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-01-0130	RESMAS DE PAPEL CARTA	caja	500	€1,500.00	€750,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-01-0820	RESMAS DE PAPEL OFICIO	Resma	200	€1,893.00	€378,600.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-0100	ETIQUETAS ADHESIVAS	Rollo	200	€2,500.00	€500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-30-02-0160	PAPEL HIGIENICO	Rollo	750	€2,150.00	€1,612,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-70-10-0090	PAPEL EN TERCIOS	Caja	180	€5,000.00	€900,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-30-02-0152	TOALLAS SCOTT FOLD	Paquete	900	€944.44	€850,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-30-02-0151	SERVILLETAS	Paquete	650	€1,155.38	€751,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-1550	PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO	resma	100	€6,000.00	€600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-1530	PAPEL TERMOSENSIBLE	Rollo	25	€11,400.00	€285,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-0321	PAPEL PARA MONITOR	Rollo	55	€10,909.09	€600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-90-0860	PAPEL PARAFINADO	Rollo	35	€7,142.86	€250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-01-0130	PAPEL PARA FOTOCOPIADO.	Resma	300	€2,875.00	€862,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0222	TARJETAS ENGOMADAS	Unidad	75	€1,920.00	€144,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-01-0400	CARTULINA	Unidad	85	€1,705.88	€145,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

4-50-02-0160	PAPEL CARBON	caja	350	¢5,600.00	¢55,250.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-01-0130	PAPEL BOND 20 P/FOTOCOP	Resma	30	¢2,875.00	¢1,006,250.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0223	NOTAS QUITA Y PON	Unidad	350	¢444.44	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0025	AMPOS TAMAÑO CARTA	Unidad	1200	¢857.14	¢300,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-30-02-0155	TOALLAS TIPO MAYORDOMO	Rollo	175	¢825.00	¢990,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0500	ARCHIVEX	Unidad	50	¢2,342.86	¢410,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-01-0850	PAPEL CARTA PERIODICO	Ciento	850	¢3,000.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-1028	PAPEL PARA IMPRESORAS	Unidad	325	¢3,800.00	¢1,235,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0066	CARPETAS COLGANTES	Caja	100	¢100.00	¢10,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-0810	PAPEL BOND DE COLORES	paquete	200	¢1,250.00	¢250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía

Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta **¢15,000,000.00**

Cuenta: 2211Impresos y otros.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
Varios	Libros de actas de varios folios, Carné de asegurado, cuadernos, fichas para atención al público, tarjetas de retiro de medicamentos, folletos	Unidad	70300	¢5,000,000.00	¢5,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía

Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta **¢5,000,000.00**

Cuenta: 2212materiales y productos metálicos.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
9-15-01-0103	Cerraduras	Unidad	15	¢8,000.00	¢120,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-15-01-0160	Llavines	Unidad	12	¢4,000.00	¢48,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-15-02-0190	Copias de Llaves	Unidad	60	¢1,500.00	¢90,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Escasa Cuantía
9-25-09-0020	platinas	Unidad	55	¢10,000.00	¢550,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-15-02-0220	Rieles	Unidad	8	¢25,000	¢200,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-25-04-0021	Perling	Unidad	55	¢21,000.00	¢1,155,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-25-05-0012	Láminas de zinc	Unidad	15	¢19,000.00	¢285,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Perfiles de Aluminio	Unidad	25	¢12,000.00	¢300,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	tubo de metal	Unidad	18	¢14,000.00	¢252,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢3,000,000.00		
Cuenta: 2214 Maderas y sus derivados								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
9-30-02-0010	Maderas de diferentes cortes y dimensiones	Unidad	450	¢600,000.00	¢600,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-03-0041	Láminas de Plywood	Unidad				Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-02-0010	Tablones	Unidad				Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-02-0070	Venilla	Unidad				Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢600,000.00		
Cuenta: 2215 Otros materiales y productos en el uso de la construcción.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
9-10-01-0020	Cemento	Unidad	250	¢4,000.00	¢1,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-08-0040	Arena	metros	20	¢12,000.00	¢240,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-03-0020	Figuras PVC	Unidad	400	¢200.00	¢80,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-03-0051	Láminas de Fibrolit	Unidad	100	¢15,000.00	¢1,500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-50-10-0120	Piso cerámico	metros	300	¢8,000.00	¢2,400,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-08-0120	Piedra 1/4	metros	9	¢8,000.00	¢72,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Escasa Cuantía
9-30-08-0120	Piedra 1/2	metros	12	¢8,000.00	¢96,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-01-0040	Blocks	Unidad	10	¢1,200.00	¢12,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢5,400,000.00		
Cuenta: 2216MATERIALES Y PRODUCTOS ELECTRICOS TELEFONO Y COMPUTO.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
9-40-05-0052	Cajas Octagonales	Unidad	45	¢3,000.00	¢135,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-35-0330	Toma Corrientes	Unidad	150	¢2,500.00	¢375,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-25-0128	Lámparas fluorescentes	Unidad	200	¢8,000.00	¢1,600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-50-0050	Balastros	Unidad	150	¢2,500.00	¢375.000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-1340	Cajas telefónicas	Unidad	55	¢2,500.00	¢137,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-10-0370	Cable eléctrico	metros	1500	¢450.00	¢675,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-10-0400	Cable telefónico	Metros	750	¢550.00	¢412,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-1145	Cable red datos computo	Metros	600	¢750.00	¢450,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-40-10-0370	Cable pareado	metros	150	¢1,033.00	¢155,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢4,315,000.00		
Cuenta: 2217INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-45-01-1576	Taladros	Unidad	7	¢50,000.00	¢350,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-35-0020	Desatornillador es	Unidad	18	¢5,000.00	¢90,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-32-19-0360	CEGUETA	Unidad	4	¢9,000.00	¢36,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-32-19-0360	HOJAS DE CEGUETA	Unidad	25	¢1,560.00	¢39,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-60-08-0500	Lijadora	Unidad	2	¢30,000.00	¢60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

7-60-07-0065	Metabo	Unidad	3	€90,000.00	€270,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	pinzas	Unidad	4	€8,000.00	€32,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	cortador de cable	Unidad	6	€15,000.00	€90,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	probadores	Unidad	5	€15,000.00	€75,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-4578	discos para sierra	Unidad	20	€5,000.00	€100,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-49-0200	mazo de hule	Unidad	4	€5,000.00	€20,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-43-0100	cíncel	Unidad	6	€10,000.00	€60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-60-08-0155	caladora	Unidad	3	€25,000.00	€75,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-60-07-0020	cepillo para madera	Unidad	2	€30,000.00	€60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-32-19-1680	serrucho	Unidad	4	€30,000.00	€120,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-60-08-0860	sierra	Unidad	3	€16,000.00	€48,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-3440	LLAVE CANGREJAS	Unidad	8	€15,000.00	€120,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-45-0190	palas	Unidad	4	€15,000.00	€60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-25-0050	Alicates	Unidad	3	€15,000.00	€45,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-49-0200	Martillos	Unidad	3	€15,000.00	€45,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-49-0200	mazos	Unidad	3	€10,000.00	€30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-3440	tenazas	Unidad	3	€15,000.00	€45,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	probadores eléctricos	Unidad	5	€8,000.00	€40,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-08-53-0010	cintas métricas	Unidad	3	€4,000.00	€12,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varias	cuchilla	Unidad	2	€4,000.00	€8,000.00	Local	I trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-3440	llave inglesa	Unidad	4	¢7,500.00	¢30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-3440	llave francesa	Unidad	4	¢10,000.00	¢40,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢2,000,000.00		
Cuenta: 2218 MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
9-30-06-0040	CELOCIAS	Unidad	250	¢700.00	¢175,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-06-0060	VIDRIOS varias dimensiones	Unidad	5	¢41,000.00	¢205,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	LENTE OPTICO (OFTALM)	Unidad	4	¢20,000.00	¢80,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-30-06-0050	Vidrios para puertas	Unidad	6	¢40,000.00	¢240,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢5,400,000.00		
Cuenta: 2219INSTRUMENTAL MEDICO Y LABORATORIO.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
2-12-01-0380	Mango de bisturí	Unidad	3	¢2,000.00	¢6,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0100	Abreboca	Unidad	1	¢8,000.00	¢8,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0715	Brocas quirúrgicas	Unidad	200	¢1,200.00	¢240,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-06-0100	Curetas de miller según tamaño	Unidad	1	¢4,500.00	¢4,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-51-01-4256	Elevador de molt doble extremo para periostio	Unidad	1	¢4,500.00	¢4,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0505	Mascarilla no desechable con pantalla	Unidad	1	¢14,810.00	¢14,810.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-06-0155	Porta agujas de crile	Unidad	1	¢2,500.00	¢2,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-1328	Separador de tejido suave	Unidad	1	¢2,500.00	¢2,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-72-01-4062	Roungeur para hueso	Unidad	6	¢3,500.00	¢21,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-72-01-	Tijeras para	Unidad	2	¢3,500.00	¢7,000.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

5630	cirugía según características y espec.							Directa por Escasa Cuantía
2-51-01-4256	Elevadores sup. inf. según características y especificaciones	Unidad	1	¢4,500.00	¢4,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-03-0040	Extractores de nervio según grosor	Unidad	2	¢4,000.00	¢8,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0425	Fórceps según características y esp	Unidad	2	¢3,500.00	¢7,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-03-0100	Limas para conducto radicular según tamaños y grosor	Unidad	50	¢3,500.00	¢175,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0010	Acople multiflex tipo borden dos orificios	Unidad	12	¢2,500.00	¢30,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0715	Brocas para pieza de mano según características y especificaciones	Unidad	50	¢800.00	¢40,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0290	Cabeza para contrángulo	Unidad	12	¢20,000.00	¢240,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0290	Cabeza contrángulo verde	Unidad	12	¢20,000.00	¢240,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0320	Bruñidor para amalgama forma de huevo	Unidad	2	¢3,500.00	¢7,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0330	Contrángulo para acople tipo multiflex	Unidad	2	¢25,000.00	¢50,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0420	Empacador de mater. de obturación	Unidad	2	¢6,164.00	¢12,328.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-72-01-2140	Escarificador tipo sonicflex con tres insertos	Unidad	12	¢138,830.00	¢1,665,960.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0655	Instrumento de wescott	Unidad	2	¢3,000.00	¢6,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0670	Instrumento de frahm	Unidad	1	¢3,000.00	¢3,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0730	Marcos de cartón para radiografía	Unidad	1	¢600.00	¢600.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0705	Instrumento de condensado de black	Frasco	2	¢3,000.00	¢6,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-	Lubricante	Unidad	5	¢8,510.00	¢42,550.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0755	spray							Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0760	Micro motor de aire	Unidad	12	€105,240.20	€1,262,882.40	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0590	Pieza de mano de alta velocidad	Unidad	6	€73,863.00	€443,178.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0820	Porta amalgama plástico	Unidad	1	€3,904.00	€3,904.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0840	Porta matriz universal	Unidad	1	€2,537.70	€2,537.70	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0900	Kit puntas para escarificador	Unidad	2	€12,500.00	€25,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0920	Pieza de mano para polimerización de resinas	Unidad	2	€125,000.00	€250,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0925	Turbinas para pieza de mano	Unidad	12	€100,000.00	€1,200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-2050	Cucharetas de black según características y especificaciones	Unidad	2	€800.00	€1,600.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-6150	Dique de goma	Unidad	6	€300.00	€1,800.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-6200	Clamps sujeta dique	Unidad	1	€400.00	€400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-06-0400	Inserto para unidad ultrasónica	Unidad	2	€12,000.00	€24,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-06-4800	Sonda periodonto con punta esférica	Unidad	2	€1,116.70	€2,233.40	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-07-0500	Discos abrasivos de polyester	Unidad	1	€22,000.00	€22,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0020	Agujas de acero inoxidable descartables según tamaño	Unidad	1600	€15.00	€24,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0050	Anteojos protectores para unidad de polimerización	Unidad	2	€5,000.00	€10,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0060	Anteojos protectores sin aumento	Unidad	2	€3,600.00	€7,200.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0100	Cepillo de cerda de bronce	Unidad	2	€200.00	€200.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-	Cepillo dental	Unidad	1	€840.40	€840.40	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0110	gigante							Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0124	Copas de hule para contrángulo	Unidad	200	¢100.00	¢20,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0135	Dentoformo gigante	Unidad	1	¢700.00	¢700.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0140	Espátula para cemento	Unidad	6	¢900.00	¢5,400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0180	Espejos bucales planos sin aumento	Unidad	12	¢300.0.	¢3,600.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0200	Explorador curvo	Unidad	12	¢900.00	¢10,800.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0220	Eyector para saliva desechable	Unidad	2000	¢12,00	¢2,400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-1000	Frasco dappen de vidrio color variado	Unidad	1	¢1,500.00	¢1,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-3000	Jeringa para carpul dental acero inox.	Unidad	1	¢15,000.00	¢15,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-4000	Loseta de vidrio pulida ambos lados	Unidad	1	¢400.00	¢400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-5000	Mango para espejo bucal	Unidad	6	¢400.00	¢2,400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-6500	Pinza perry estriada	Unidad	2	¢1,400.00	¢2,800.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0030	Aletas para radiografías periapicales	Unidad	1	¢6,000.00	¢6,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0040	Algodón en rodillos No. 2	Unidad	20	¢2,300.80	¢46,016.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0120	Banda matricera tofflemmire universal	Unidad	12	¢390.75	¢4689.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0410	Cemento ionómero de vidrio fotoc.	Unidad	2	¢7,000.00	¢14,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0200	Cemento de obtur. temporal para end.	Unidad	1	¢1,853.70	¢1,853.70	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0260	Cemento de obturación de cond.rad.	Unidad	1	¢5,480.00	¢5,480.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0320	Barniz desensibilizante	Unidad	1	¢3,702.75	¢3,702.75	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-	Formocresolpar	Unidad	1	¢1,200.00	¢1,200.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0550	a pulpotomías							Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0390	Frasco de Gelatina o esponja hemost	Unidad	2	¢5,603.55	¢11,207.10	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0400	Hidróxido de Calcio quím. Puro.	Unidad	1	¢2,376.35	¢2,376.35	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0410	Ionómero de vidrio para protec.de fondo cavitario	Unidad	1	¢4,590.00	¢4,590.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0440	Lija en tiras para pulir resinas	Unidad	1	¢1,183.85	¢1,183.85	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0490	Amalgama predosificada	Unidad	1200	¢110.00	¢132,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0505	Pastilla o cápsulas antiespumógenas	Unidad	12	¢105.00	¢1,260.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0510	Limpiador y desinfectante enzimático	Unidad	1	¢578.07	¢578.07	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0530	Pasta para apósito alveolar	Unidad	1	¢4,607.85	¢4,607.85	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0620	Pasta para profilaxis con flúor	Unidad	1	¢5,831.85	¢5,831.85	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0660	Placas radiográficas oclusales	Unidad	2	¢5,940.85	¢11,881.70	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0680	Placas radiográficas periap. No. 0 y 2	Unidad	2	¢6,459.70	¢12,919.40	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0705	Puntas de papel absorbente según tamaño y grosor	Unidad	5	¢800.00	¢4,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0778	Resinas de composición fotocurable según características y especif.	Unidad	8	¢6,000.00	¢48,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0840	Hilo dental para higiene oral	Unidad	4	¢576.90	¢2,307.60	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0680	Sellador de fosas y fisuras	Unidad	2	¢4,477.95	¢8,955.90	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0900	Tiras de mylar para empacar resinas	Unidad	2	¢565.00	¢1,130.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Punta de	Unidad	2	¢1,200.00	¢2,400.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	gutapercha para relleno de cond. Radicular según grosor							Directa por Escasa Cuantía
2-48-09- 1198	Porta radiografías tipo Bite-WING	Unidad	1	€5,000.00	€5,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09- 1250	Líquido fijador para uso odontológico	Unidad	1	€8,500.00	€8,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09- 1255	Líquido revelar para uso odontológico	Unidad	1	€8,500.00	€8,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09- 0510	Sistema limpiador y neutralizador	Unidad	1	€3,900.00	€3,900.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01- 3000	Gasa en torundas	Unidad	25	€5,90	€5,90	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01- 0540	Algodón absorbente	Unidad	1000	€900.00	€900,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01- 1460	Esponja de gasa	Unidad	15	€2.70	€40.50	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Papel grado médico según tamaño.	Unidad	20	€570.00	€11,400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01- 1885	Hojas de bisturí No. 11	Unidad	20	€500.00	€10,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01- 1895	Filos de bisturí No. 15	Unidad	10	€500,00	€5,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-02- 2140	Catgut crómico y simple 3-0	Unidad	18	€377.10	€6,787.80	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Seda negra trenzada 3-0 y 4-0	Unidad	48	€785.00	€37,680.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Guantes ambidextros según tamaño	Unidad	1000	€12.50	€12,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Guantes descartables según tamaño	Unidad	1000	€34.70	€34,700.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-03- 2000	Vasos de cartón	Unidad	1000	€581.50	€58,150.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-03- 0150	Mascarilla descartable	Unidad	1000	€13.87	€13,870.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01- 1990	Tijeras spencer pequeñas	Unidad	15	€15,000.00	€225,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01- 1990	Tijeras micro adson	Unidad	2	€30,000.00	€60,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

2-12-01-1990	Pinza kevorkian biopsia	Unidad	2	¢150,000.00	¢300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01-0720	Pinza de transferencia	Unidad	5	¢25,000.00	¢125,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01-0380	Mango de bisturí no 3	Unidad	2	¢20,000.00	¢40,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01-1836	BabyMetzenbau ms	Unidad	1	¢18,000.00	¢18,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01-1995	StievensTenotomía	Unidad	2	¢15,000.00	¢30,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Kilner recta y curva	Unidad	2	¢12,000.00	¢24,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-03-01-1900	Hoja recta de laringoscopia	Unidad	1	¢65,000.00	¢65,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-75-01-0520	Bolsa orina adulto	Unidad	1	¢4,700.00	¢4,700.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-27-01-1142	Juegos descartables para citología	Unidad	2000	¢200.00	¢400,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-75-02-0560	Sonda foley Nº16	Unidad	25	¢300.00	¢7,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-75-02-0560	Sonda foley Nº18	Unidad	25	¢400.00	¢10,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01-2445	SteriDrapeoft.	Caja	20	¢60,000.00	¢1,200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-02-4900	Dermalón 5/0	Caja	5	¢4,976.00	¢24,880.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-02-4900	Dermalón 4/0	Caja	5	¢4,400.00	¢22,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	Suturas Sintéticas	caja	15	¢30.00	¢450.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	Apósitos de Alginato de calcio	Unidad	100	¢8,000.00	¢800,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	ApositosDebridantes	Unidad	100	¢7,000.00	¢700,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	Pinzas de diseccion sin dientes	Unidad	5	¢21,000.00	¢105,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	Tijera Fina	Unidad	5	¢37,960.00	¢189,800.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	Pinza	Unidad	3	¢10,400.00	¢31,200.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	hemostatica							Directa por Escasa Cuantía
Varias	Pinza sacabocados	Unidad	7	¢25,000.00	¢175,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varias	Puntas para aspiracion de ORL	Unidad	2	¢69,725.00	¢139,450.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-18-01-0140	Extractor de comedones	Unidad	20	¢7,280.00	¢145,600.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-01-0558	Aplicadores sin algodón.	Unidad	24	¢1,600.00	¢38,400.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-03-1220	Timers	Unidad	5	¢10,000.00	¢50,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-90-0962	Tubos grises	Unidad	10	¢72,000.00	¢720,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
	Barras magnética coagulometro	Unidad	15000	¢27.00	¢405,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-90-0962	Tubos de vidrio 16x100	Unidad	500	¢180.00	¢90,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-90-0962	Tubos de vidrio 13x100	Unidad	1000	¢180.00	¢180,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-10-0030	Asas de bacteriologia	Unidad	2	¢4,000.00	¢8,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-01-0760	Erlenmeyer	Unidad	10	¢13,000.00	¢130,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-01-0653	Embudos	Unidad	10	¢3,000.00	¢30,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-61-0094	cubetas coagulometro	Unidad	15000	¢27.00	¢405,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-01-1020	Làmparas alcohol	Unidad	2	¢15,000.00	¢30,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-90-0800	limpiador microscopio	Unidad	5	¢10,500.00	¢52,500.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-72-0020	Làminas para VDRL	Unidad	12	¢14,000.00	¢168,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-91-04-0020	Breackers plásticos	Unidad	50	¢10,000.00	¢500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-10-0030	Asas bacteriológicas calibradas	Unidad	838	¢45.00	¢37,710.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Guantes de nitrilo	Unidad	999	¢35.00	¢34,965.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

2-88-61-1147	Puntas para micro pipetas automáticas (1ml)	Unidad	12000	¢12.00	¢144,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-61-1148	Puntas para micro pipetas automáticas (200 ul)	Unidad	12000	¢12.00	¢144,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Instrumental médico y de laboratorio	Unidad	15500	¢120.00	¢1,860,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢25,000,000.00		
Cuenta: 2220 MATERIALES Y PRODUCTOS DE PLASTICO.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
8-56-01-4320	PUERTA DE PVC	Unidad	4	¢32,500.00	¢130,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-12-06-0010	LAMINAS DE PLASTICO	Unidad	9	¢10,000.00	¢90,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-12-06-0010	CANALETAS	Unidad	35	¢3,142.86	¢110,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-60-05-0005	MANGUERAS	Unidad	2	¢7,500.00	¢15,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-04-0010	ROTULOS VARIOS	Unidad	38	¢10,000.00	¢38,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
9-12-06-0010	LAMINAS ACRILICAS	Unidad	10	¢5,000.00	¢50,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢775,000.00		
Cuenta: 2221 REPUESTOS EQUIPO DE TRANSPORTES.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
6-30-12-0010	BATERIAS	Unidad	7	¢90,000.00	¢630,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-01-0010	CABLES ELECTRICOS	Unidad	5	¢30,000.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-21-0010	COMPENSADOR ES	Unidad	7	¢30,000.00	¢210,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-03-0010	AROS	Unidad	4	¢29,000.00	¢116,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-03-0010	FIBRAS P/FRENOS	Unidad	20	¢10,000.00	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-15-0010	PARA BRISAS	Unidad	2	¢100,000.00	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-17-	ASIENTOS	Unidad	3	¢40,000.00	¢120,000.00	Local	I trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0010								Directa por Escasa Cuantía
6-30-12-0010	FAJAS VARIAS	Unidad	5	¢15,000.00	¢75,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-01-0010	SIRENAS	Unidad	2	¢49,500.00	¢99,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
6-30-01-0010	BARRAS DE LUCES	Unidad	2	¢300,000.00	¢600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢2,400,000.00		
Cuenta: 2223 OTROS REPUESTOS.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-80-05-0080	TECLADOS	Unidad	30	¢6,666.67	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Repuestos para Monitores	Unidad	12	¢41,666.67	¢500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0142	TARJETAS RED	Unidad	20	¢12,500.00	¢250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-30-0360	BOMBILLOS EQPOS OFTALMOL	Unidad	27	¢3,703.70	¢100,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0016	CABEZAS PARA IMPRESORAS	Unidad	5	¢50,000.00	¢250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0022	DISCOS DUROS	Unidad	5	¢40,000.00	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-15-03-0200	CAMARA DE FLUJO LAMINAR	Unidad	2	¢175,000.00	¢350,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-30-0360	BOMBILLOS P/OTO-OFTALMOSCOPIO	Unidad	10	¢20,000.00	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0010	UNIDAD DE CD ROM	Unidad	10	¢3,000.00	¢300,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-30-3279	BATERIA DE FACOEMULSIFICADOR	Unidad	1	¢130,000.00	¢130,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-0820	BOMBILLO PARA LAMPARA FOTOCURADO	Unidad	8	¢10,000.00	¢80,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-0820	BOMBILLO LAMPARA UD DENTAL	Unidad	12	¢7,083.33	¢85,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-10-2000	REPUESTOS PARA UDS DENTALES	Unidad	10	¢12,500.00	¢125,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-10-1700	ACCES. Y REPUESTOS	Unidad	1	¢450,000.00	¢450,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	EQPO DE RX							Escasa Cuantía
8-48-10-1700	TUBO PARA EQUIPO DE RX	Unidad	1	€10,477,000.00	€10,477,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-10-1700	CABLE DE ACERO POLEAS	Unidad	1	€570,000.00	€570,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-10-1700	TARJETAS ELECTRONICAS U.S.Y RX	Unidad	3	€200,000.00	€600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-0820	BOMBILLOS P/COLPOSCOPIO	Unidad	2	€75,000.00	€150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0059	MOUSE	Unidad	15	€5,333.33	€80,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0148	TARJETAS DE SONIDO	Unidad	20	€17,500.00	€350,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-17-0040	BATERIA P/MICROSCOPIO OFTALM.	Unidad	6	€66,666.67	€400,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0050	PROTECTORES DE PANTALLA	Unidad	5	€5,000.00	€25,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-10-05-0010	BAÑOS MARIA	Unidad	2	€250,000.00	€500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-30-07-1525	PARLANTES	Unidad	6	€8,333.33	€50,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-05-0135	UNIDADES DE DISQUETTE	Unidad	3	€33,333.33	€100,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-10-2000	REPUESTOS UNIDADES DENTALES	Unidad	18	€44,444.44	€800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-0820	BOMBILLOS CORRIENTES	Unidad	10	€3,000.00	€30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-56-01-0820	BOMBILLOS EQPOS DX	Unidad	15	€10,000.00	€150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-30-2460	CABLES P/ EKG	Unidad	3	€60,000.00	€180,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-07-0680	MANOMETROS P/TANQUE OXIGENO	Unidad	4	€30,000.00	€120,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-10-1700	REPUESTOS DE EQPOS MEDICOS	Unidad	63	€15,000.00	€945,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€2,900,000.00		
Cuenta: 2225 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-10-1-	CINTA SCOTH	Unidad	500	€1,000.00	€500,000.00	Local	I trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0280	PEQ.							Directa por Escasa Cuantía
4-10-1-0280	CINTA PARA EMPASTE	Unidad	110	€3,500.00	€385,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0230	CINTAPARA IMPRESORA M	Unidad	750	€3,000.00	€2,250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0230	CINTAPARA IMPRESORA TERMICA	Unidad	550	€3,000.00	€1,650,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0142	CLEEP CORRIENTES	caja	350	€105.00	€36,750.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0140	CLEEP JUMBO	caja	200	€230.00	€46,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0487	PORTA CLEEPS	Unidad	100	€250.00	€25,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0340	FASTENERS	caja	500	€500.00	€250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0350	GOMERAS PEQ. 60 CC	Unidad	50	€1,000.00	€50,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0350	GOMERAS TIPO LAPIZ	Unidad	150	€286.67	€43,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0380	GRAPAS CORRIENTES	caja	300	€500.00	€150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0400	REGLAS PLASTICAS	Unidad	90	€111.11	€10,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0400	REGLAS DE METAL	Unidad	40	€300.00	€12,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0010	DEDOS FELICES	Unidad	60	€1,666.67	€100,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0020	ALMOHADILLAS P/SELLOS	Unidad	60	€600.00	€36,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0150	PAPELERAS	Unidad	15	€3,500.00	€52,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0030	BANDAS DE HULE	Unidad	3	€1,666.67	€5,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0055	BORRADORES CUADRAD.	Unidad	50	€500.00	€25,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0140	TAJADOR	Unidad	15	€333.00	€5,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0141	MAQ.SACA PUNTAS ELEC.	Unidad	5	€4,000.00	€20,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Escasa Cuantía
4-10-02-0060	BORRADORES PIZ/ACRIL	Unidad	10	€1,000.00	€10,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	LAPICEROS	Unidad	500	€60.00	€30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	LAPICES DE GRAFITO	Unidad	100	€200.00	€20,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	LAPICES DE COLOR	Unidad	10	€2,000.00	€20,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-50-02-0328	SACA GRAPAS	Unidad	50	€200.00	€10,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0200	FECHADORES	Unidad	35	€3,000.00	€105,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	PILOTS CORRIENT.NEG	Unidad	750	€825.00	€618,750.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	PILOTS CORRIENT.AZUL	Unidad	750	€820.00	€615,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	PILOTS CORRIENT.ROJO	Unidad	750	€825.00	€618,750.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	CD	caja	50	€1,400.00	€70,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-20-12-1320	PLASTICO ADHESIVO	metros	30	€500.00	€15,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0290	CORRECTOR LIQUIDO	Unidad	25	€800.00	€20,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0080	CHINCHES	Unidad	15	€666.67	€10,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	PILOTS CORRIENT.VERD	Unidad	200	€250.00	€50,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	PILOT P/ TRANSP.	Unidad	20	€1,350.00	€27,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	PILOT FOSFOREC.	Unidad	200	€300.00	€60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	PILOTS PIZARR/ACRIL.	Unidad	200	€750.00	€150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	PILOTS PUNTA FINA	Unidad	200	€750.00	€150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	GRAPADORAS	Unidad	60	€2,000.00	€120,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

Varios	SELLOS	Unidad	45	¢13,333.33	¢600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	DISPENSADORES	Unidad	50	¢1,000.00	¢50,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0150	PAPELERAS	Unidad	17	¢3,000.00	¢51,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0260	TIJERAS	Unidad	45	¢1,200.00	¢54,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	MARCADORES	Unidad	499	¢750,000.00	¢374,250.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0550	PIZARRAS DE CORCHO	Unidad	20	¢25,000.00	¢500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢1,749,250.00		

Cuenta: 2227 UTILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-90-02-0080	CASCOS DE PROTECCION	Unidad	2	¢5,750.00	¢11,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-32-19-1220	MASCARILLAS	Unidad	5	¢2,300.00	¢11,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-88-10-0500	Respiradores N 95	Unidad	30	¢8,900.00	¢267,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-03-0402	Batas Quirúrgicas con nivel de Bioseguridad No. 2, con mangas.	Unidad	25	¢11,580.00	¢289,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-03-0402	Gorros para protección Quirúrgica	Unidad	25	¢12,540.00	¢313,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-90-02-0120	Lentes de Protección Ocular	Unidad	8	¢1,187.50	¢9,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Guantes	Par	15	¢4,500.00	¢67,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢1,000,000.00		

Cuenta: 2229 ENVASES Y EMPAQUES DE MEDICINA.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-60-01-0005	CAJA DE CARTON NO.2	unidad	2060	¢50.00	¢103,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-01-0005	CAJAS DE CARTON NO.6	Unidad	3000	¢90.00	¢270,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-08-	FRASCO	Unidad	2000	¢300.00	¢600,000.00	Local	I trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0600	PLASTICO CUENTA GOTAS							Directa por Escasa Cuantía
4-60-08-0600	FRASCO 500CC TRANSPARENTE	Unidad	1250	¢120.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-08-0600	FRASCOS DE 2 ONZAS	Unidad	500	¢195.00	¢97,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-08-0600	FRASCOS DE 6 ONZAS	Unidad	500	¢300.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢1,500,500.00		
Cuenta: 2233 OTROS UTILES Y MATERIALES.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-20-10-0205	TRANSPARENCIAS P/IMPRESORA	unidad	10	¢3,000.00	¢30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-20-10-0205	TRANSPARENCIAS P/FOTOCOPIA	Unidad	10	¢3,000.00	¢30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-20-14-0010	ROTULOS ACRILICOS	Unidad	10	¢8,000.00	¢80,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-80-09-6000	PELICULA FOTOGRAFICA	Unidad	5	¢5,000.00	¢25,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0045	BATERIAS GRANDES	Unidad	100	¢500.00	¢50,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0045	BATERIAS MEDIANAS	Unidad	55	¢1,000.00	¢55,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0045	BATERIAS PEQUEÑAS	Unidad	85	¢1,300.00	¢110,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0045	BATERIAS CUADRADAS	unidad	30	¢2,000.00	¢60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0500	PRENSAS TIPO LOTERIA	Unidad	20	¢400.00	¢8,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-72-60-0050	DISPENSADOR DE LLAVES	Unidad	3	¢11,000.00	¢33,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-02-0515	LLAVEROS DE COLORES	Unidad	50	¢600.00	¢30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-65-01-0090	GRADAS DE DOS PELDAÑOS	Unidad	8	¢20,000.00	¢160,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
3-52-01-0140	BASURERO DE ACERO	Unidad	10	¢30,000.00	¢300,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varias	Bandejas Grandes	Unidad	147	¢3,000.00	¢441,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

4-10-02-0045	BATERIAS TRIPLE AAA	Unidad	40	¢1,500.00	¢60,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-03-0011	BOLSA PLASTICA 4X6	Kilo	1100	¢700.00	¢770,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-03-0014	BOLSA PLASTICA 5X8	Kilo	890	¢450.00	¢450,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-03-0017	BOLSA PLASTICA 7X10	Kilo	900	¢780.00	¢702,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-03-0018	BOLSA PLASTICA 9X14	Kilo	410	¢500.00	¢205,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-03-0019	BOLSA PLASTICA 9X14	Kilo	300	¢500.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-60-03-0003	BOLSA PLASTICA 20X14	kilo	400	¢500.00	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢2,487,500.00		
Cuenta: 2243 LUBRICANTES Y GRASAS EQUIPO DE TRANSPORTES.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	Aceite y grasa para los vehículos institucionales	unidad	20	¢30,000.00	¢300,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢300,000.00		
Cuenta: 2245 FARMACOS TRATAMIENTOS ESPECIALES.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	Fármacos para tratamientos institucionales según lineamientos institucionales	unidad	varios	¢600,000.00	¢600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢600,000.00		
Cuenta: 2310 EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	Sillas	unidad	3	¢114,775.00	¢344,265.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Escritorio	Unidad	2	¢250,000.00	¢500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Equipo y mobiliario	Unidad	2	¢1,000,000.00	¢2,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Sillas	Unidad	10	¢100,000.00	¢1,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Sillas de oficina	Unidad	2	¢70,000.00	¢140,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Escasa Cuantía
varios	Equipo y mobiliario de oficina (sillas, ventiladores)	Unidad	5	¢265,000.00	¢410,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	sillas anatómicas	Unidad	2	¢100,000.00	¢200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	silla semi ejecutiva	unidad	4	¢150,000.00	¢600,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	ventiladores	Unidad	2	¢60,000.00	¢120,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	sillas para pacientes	Unidad	5	¢25,000.00	¢125,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-25-01-0134	duplicadora	Unidad	1	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-25-01-0100	Butacas diferentes tamaños	Unidad	15	¢300,000.00	¢2,500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-75-01-0020	biblioteca	Unidad	1	¢400,000.00	¢400,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-25-01-0132	Fotocopiadora multifuncional	Unidad	1	¢300,000.00	¢300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía

Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta

¢8,200,000.00

Cuenta: 2315 EQUIPO DE COMPUTO.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-90-01-1202	Computadora fijas	unidad	4	¢800,000.00	¢3,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Equipo de cómputo	Unidad	4	¢400,000.00	¢1,600,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0120	Impresora de tinta	Unidad	1	¢30,000.00	¢30,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Computadoras	Unidad	2	¢400,000.00	¢800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0555	Monitor plano	Unidad	2	¢200,000.00	¢400,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0123	Impresoras térmica de barras (Tipo Zebra)	Unidad	2	¢2,000,000.00	¢4,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0062	Computadora portátil	Unidad	1	¢670,000.00	¢670,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0555	Monitores planos	unidad	2	¢100,000.00	¢200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Escasa Cuantía
7-90-01-0120	Impresora	Unidad	1	¢150,000.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Equipo de cómputo	Unidad	12	¢1,130,000.00	¢4,030,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-1202	microcomputador	unidad	1	¢776,000.00	¢776,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-1202	computadora	Unidad	3	¢1,000,000.00	¢3,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0120	impresora	Unidad	1	¢500,000.00	¢500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢15,000,000.00		
Cuenta: 2320 EQUIPO MEDICO Y LABORATORIO.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-45-01-4001	Compresor	unidad	1	¢20,000,000.00	¢20,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-80-01-0340	sillas para curaciones	Unidad	2	¢2,900,000.00	¢5,800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-16-0020	Doppler fetal	Unidad	1	¢250,000.00	¢250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-23-0160	Tallimetro	Unidad	2	¢75,000.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Esfigmomanómetros	Unidad	5	¢180,000.00	¢900,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-15-01-0010	Centrifuga pequeña	Unidad	1	¢2,000,000.00	¢2,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-15-03-00401	Agitador de tubos	Unidad	1	¢250,000.00	¢250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-35-16-0140	Calentador de laminas	unidad	1	¢500,000.00	¢500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-50-0140	Autoclave de vapor	Unidad	1	¢2,400,000.00	¢2,400,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-50-0400	Selladora de papel grado médico	Unidad	1	¢800,000.00	¢800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-20-01-0575	Unidad dental móvil	unidad	1	¢4,300,000.00	¢4,300,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-12-0080	equipo de diagnostico de pared	Unidad	2	¢484,500.00	¢969,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-12-0075	equipo de diagnosticoport	Unidad	1	¢443,000.00	¢443,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	átil							Escasa Cuantía
Varios	esfigmomanómetros de pie	unidad	2	€105,800.00	€211,600.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-42-0071	equipo de magnetoterapia	Unidad	1	€800,000.00	€800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-28-0100	fotobilinometro	Unidad	1	€250,000.00	€250,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-18-0160	equipo de electroterapia	unidad	1	€2,500,000.00	€2,500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-32-0015	autorefractometro	Unidad	1	€3,500,000.00	€3,500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-04-0020	tens	Unidad	4	€27,000.00	€108,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-08-0020	dermlife foto system	unidad	1	€1,493,625.00	€1,493,625.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-65-01-0820	lámpara con lupa	Unidad	1	€909,300.00	€909,300.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-16-0150	pistola de criocirugia	Unidad	1	€346,500.00	€346,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-65-01-0350	camilla hidráulica para procedimientos	unidad	1	€1.354,500.00	€1.354,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-12-0080	video de colposcopia	Unidad	1	€4,672,500.00	€4,672,500.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-16-0185	equipo de criocirugía con tanque	Unidad	1	€1,378,125.00	€1,378,125.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€10,000,000.00		
Cuenta: 2340 EQUIPO PARA COMUNICACIONES.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-30-03-0105	Radio grabadora	unidad	1	€200,000.00	€200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-90-01-0055	televisor 32" pantalla plana con USB	unidad	1	€500,000.00	€500,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Teléfonos	unidad	10	€20,000.00	€200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€700,000.00		
Cuenta: 2390 EQUIPOS VARIOS.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-80-01-0730	Mueble de acero inoxidable	unidad	1	€2,500,000.00	€2,500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	centro de equipos e inyectables							
Varios	Muebles Modulares	Unidad	4	€400,000.00	€1,600,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-42-0810	Carritos con rondines	Unidad	2	€100,000.00	€200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-45-01-4001	Compresor dental	Unidad	1	€920,000.00	€920,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Equipos varios (microondas, aire acondicionado, repisas para las recepciones, estantería metálica para la ampliación del Archivo Clínico	Unidad	18	€273,680.00	€2,460,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-75-01-0513	archivadores aéreos para consultorios	Unidad	4	€250,000.00	€1,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-60-04-0125	aires acondicionados	Unidad	1	€300,000.00	€300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-75-01-0020	biblioteca	Unidad	1	€250,000.00	€250,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-50-03-0073	Extintores de agua y polvo químico	unidad	9	€150,000.00	€1,350,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-80-01-0802	Estantes metálicos	unidad	1	€400,000.00	€400,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
7-80-01-0500	Archivo metálico	unidad	1	€400,000.00	€400,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€7,550,000.00		

Cuenta: 2256 PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS.

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	REACTIVOS QUIMICOS LABORATORIO	unidad	varios		€114,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-10-50-8000	ALCOHOL	Litro			€800,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-96-01-0016	CLORO	Litro			€750,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-90-02-0123	JABON LIQUIDO	Litro			€1,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-70-04-0340	FORMALDEHID O	Litro			€1,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

								Escasa Cuantía
1-90-02-0080	Jabón en pastilla	Unidad			¢1,200,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
1-90-02-0123	SOL. GLUTARHALDEH IDO	Litro			¢1,050,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢120,000,000.00		
Cuenta: 2261 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-50-02-0330	Papel periódico	unidad	145	¢600.00	¢87,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
4-10-01-0900	PAPEL BOND MEMB	Unidad	145	¢68.97	¢10,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	FOLDERS	Unidad	50	¢500.00	¢25,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Formularios Recursos Humanos	Unidad	200	¢4,500.00	¢900,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢2,562,000.00		
Cuenta: 2270 INSTRUMENTAL MEDICO Y LABORATORIO								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	Equipos varios	Unidad	4	¢400,000.00	¢1,600,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Instrumental de cirugía	Unidad	10	¢3,065.67	¢30,651.70	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Pinzas según características	Unidad	10	¢5,478.80	¢54,788.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-12-01-1420	Porta agujas Baby según características	Unidad	6	¢6,366.36	¢38,198.16	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0100	Abreboca	Unidad	6	¢25,803.00	¢154,818.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varias	Brocas quirúrgicas según características y especificaciones	Unidad	36	¢16,703.00	¢601,308.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Curetas según características	Unidad	8	¢3,664.40	¢29,315.20	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-01-0505	Mascarilla no descartable con pantalla plástica	Unidad	24	¢14,810.40	¢355,449.60	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Elevadores según características y especificaciones	Unidad	6	¢1,200.00	¢7,200.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

varios	Forceps según características (tamaño, forma)	Unidad	6	€5,000.00	€30,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Limas para conducto radicular según tamaño y grosor	Unidad	24	€2,000.00	€48,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0010	Acople multiflex	Unidad	12	€40,000.00	€480,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Broca para operatoria dental según características	Unidad	500	€1,300.00	€650,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Brocas para pulir según características y especificaciones	Unidad	120	€1,300.00	€156,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0290	Cabeza para contrángulo	Unidad	12	€25,000.00	€300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0290	Cabeza con contrángulo verde	Unidad	12	€25,000.00	€300,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0590	Pieza de mano de alta velocidad	Unidad	45	€180,000.00	€8,100,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0820	Porta malgama de plástico	Unidad	12	€5,300.00	€63,600.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0840	Porta matriz universal	Unidad	12	€3,000.00	€36,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0900	Puntas para escarificador	Unidad	50	€31,000.00	€1,550,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-04-0920	Pieza de mano para polimerización de resinas	Unidad	6	€200,000.00	€1,200,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Cucharetas según tamaño y forma	Unidad	12	€2,000.00	€24,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-06-0400	Inserto para unidad ultrasónica	Unidad	12	€5,000.00	€60,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-06-4800	Sonda periodonto con punta esférica	Unidad	12	€2,000.00	€24,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0020	Agujas de acero inoxidable descartables	Unidad	3000	€30.00	€90,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-07-0050	Anteojos protectores para unidad de polimerización	Unidad	12	€5,000.00	€60,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-07-	Anteojos	Unidad	12	€5,000.00	€60,000.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

0050	protectores sin aumento							Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0110	Cepillo dental gigante	Unidad	12	¢10,000.00	¢120,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0124	Copas de hule para contrángulo	Unidad	100	¢100.00	¢10,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0180	Espejos bucales planos	Unidad	250	¢300.00	¢75,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-0200	Explorador curvo un solo extremo	Unidad	24	¢2,000.00	¢48,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-1000	Frasco dappen de vidrio	Unidad	12	¢1,000.00	¢12,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-3000	Jeringa para carpul dental	Unidad	36	¢15,000.00	¢540,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-4000	Loleta de vidrio	Unidad	3	¢1,000.00	¢3,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-5000	Mango para espejo	Unidad	100	¢1,500.00	¢150,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-08-6500	Pinza perry estriada	Unidad	30	¢1,500.00	¢45,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-010	Banda matricera tofflemire universal	Unidad	96	¢200.00	¢19,200.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0202	Cemento para obturación de conducto radicular	Unidad	12	¢7,000.00	¢84,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0320	Barniz desensibilizante en cuellos	Unidad	30	¢16,000.00	¢480,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0390	Frasco de gelatina o esponja hemostática	Unidad	24	¢6,000.00	¢144,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0410	Ionómero de vidrio para protec. de cavidad den.	Unidad	30	¢13,000.00	¢390,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0510	Limpiador y desinfectante enzimático	Unidad	1008	¢500.00	¢504,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0530	Pasta para apósito alveolar	Unidad	12	¢7,000.00	¢84,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0680	Placas radiográficas No. 0 y 2	Unidad	36	¢21,000.00	¢756,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Puntas de papel	Unidad	24	¢2,500.00	¢60,000.00	Local	II trimestre	Contratación



Caja Costarricense de Seguro Social

Clínica Dr. Carlos Durán Cartín

Área de Salud Zapote- Catedral

Administración

Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

	absorbente según grosor y tamaño							Directa por Escasa Cuantía
Varios	Resina de composición foto curable según características y espec.	Unidad	500	€18,000.00	€9,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0800	Adhesivo de resina de composición fotocurable	Unidad	144	€8,000.00	€1,152,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0860	Sellador de fosas y fisuras	Unidad	50	€9,000.00	€450,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-94-03-2000	Vasos de cartón serados	Unidad	150	€600.00	€270,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Varios	Puntas de gutapercha según grosor y tamaño	Unidad	36	€2,000.00	€72,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-1200	Porta radiografías	Unidad	12	€5,000.00	€60,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-48-09-0040	Algodón absorbente	Unidad	36	€800.00	€28,800.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Papel grado médico según medida	Metros	15000	€800.00	€12,000,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Papel crepado	rollo	12	€10,000.00	€120,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Seda negra trenzada 3-0, 4-0	Unidad	576	€500.00	€288,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Guantes ambidextros no estériles según talla	Unidad	45000	€40.00	€1,800,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
varios	Guantes estériles según talla	Unidad	30000	€50.00	€1,500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-97-01-0150	Mascarilla quirúrgica descartable	Unidad	10000	€50.00	€500,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
2-84-01-0700	Tiras de control químico	Unidad	12	€3,000.00	€36,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						€75,000,000.00		



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

2280 ENVASES Y EMPAQUES DE MEDICINA.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
varios	recipientes rígidos	unidad	1325	¢5,283.02	¢7,000,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢7,000,000.00		

Nota: Ante cualquier inconsistencia prevalecerá el Plan Anual de Compras firmado y archivado en la oficina de compras, además cualquier modificación se adjuntará a este archivo.

Firmamos

Licenciado
Ramón Rosales Villalobos
Jefatura, SAGBS
Clínica Dr. Carlos Duran Cartín

Licenciado
Luis Fernando Badilla García
Contratación Administrativa
Clínica Dr. Carlos Duran Cartín

Primera modificación al Plan de Compras 2014 para la Clínica Dr. Carlos Duran Cartín Unidad Programática 2314.

Estimado Ingeniero Ramsés Román Sánchez, se solicita interponga de sus buenos oficios para incluir esta compra dentro del listado original de compras.

A solicitud del Licenciado Ramón Rosales Villalobos, Jefatura de la Subárea de Gestión de Bienes y Servicios.

Cuenta: 2151 Mantenimiento de instalaciones y otras obras.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
9-30-05-0305	Persianas verticales	UD	12	¢68,750.00	¢825,000.00	Local	I trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢825,000.00		

Fecha de modificación 17 de marzo de 2014.



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

Segunda modificación al Plan de Compras 2014 para la Clínica Dr. Carlos Duran Cartín Unidad Programática 2314.

Estimado Ingeniero Ramsés Román Sánchez, se solicita interponga de sus buenos oficios para incluir esta compra dentro del listado original de compras.

A solicitud del Licenciado Ramón Rosales Villalobos, Jefatura de la Subárea de Gestión de Bienes y Servicios.

Cuenta: 2151 Mantenimiento de instalaciones y otras obras.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-80-01-0500	Archivadores metálicos 4 gavetas	UD	5	¢110,000.00	¢550,000.00	Local	II trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢550,000.00		

Fecha de modificación 09 de junio de 2014.

Tercera modificación al Plan de Compras 2014 para la Clínica Dr. Carlos Duran Cartín Unidad Programática 2314.

Estimado Ingeniero Ramsés Román Sánchez, se solicita interponga de sus buenos oficios para incluir esta compra dentro del listado original de compras.

A solicitud del Licenciado Ramón Rosales Villalobos, Jefatura de la Subárea de Gestión de Bienes y Servicios.

Cuenta: 2233 Otros útiles y materiales.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
4-10-02-0008	Aditamentos para gafete.	UD	400	¢2,791.00	¢1,116,400.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢¢1,116,400.00		

Fecha de modificación 16 de julio de 2014.

Cuarta modificación al Plan de Compras 2014 para la Clínica Dr. Carlos Duran Cartín Unidad Programática 2314.

Estimado Ingeniero Ramsés Román Sánchez, se solicita interponga de sus buenos oficios para incluir esta compra dentro del listado original de compras. A solicitud del Licenciado Ramón Rosales Villalobos, Jefatura de la Subárea de Gestión de Bienes y Servicios.



Caja Costarricense de Seguro Social
Clínica Dr. Carlos Durán Cartín
Área de Salud Zapote- Catedral
Administración
Tel: 2226-6825 | 2226-6116 | Fax: 2226-2335 | ext. 107

Cuenta: 2233 Otros Útiles y materiales.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
8-48-02-1500	Repuestos para autoclave.	UD	15	¢40,000.00	¢600,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
8-48-12-0790	Repuestos y accesorios para unidad ultrasónica de limpieza	UD	6	¢50,000.00	¢300,000.00	Local	III trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢900,000.00		

Fecha de modificación 26 de agosto de 2014.

Quinta modificación al Plan de Compras 2014 para la Clínica Dr. Carlos Duran Cartín Unidad Programática 2314.

Estimado Ingeniero Ramsés Román Sánchez, se solicita interponga de sus buenos oficios para incluir esta compra dentro del listado original de compras. A solicitud del Licenciado Ramón Rosales Villalobos, Jefatura de la Subárea de Gestión de Bienes y Servicios.

Cuenta: 2320 Equipo médico y de Laboratorio.								
Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	total	financiamiento	Ejecución	procedimiento
7-50-32-0460	Tonómetro de ampliación portátil	UD	1	¢2,310,000.00	¢2,310,000.00	Local	IV trimestre	Contratación Directa por Escasa Cuantía
Total de dinero planificado y presupuestado en la cuenta						¢2,310,000.00		

Fecha de modificación 17 de noviembre de 2014.